Selama periode 2020-2024, UNESA menunjukkan komitmen yang 
semakin kuat dalam mendukung penelitian dosen melalui peningkatan 
alokasi dana penelitian. Setiap tahun, terlihat tren positif dalam jumlah dan 
besaran dana yang dialokasikan untuk berbagai proyek penelitian dengan 
total anggaran sebesar Rp147.460.006.348,00 (Seratus empat puluh tujuh 
miliar empat ratus enam puluh juta enam ribu tiga ratus empat puluh 
delapan rupiah). Secara ringkas, jumlah dana penelitian UNESA tahun 2020-
2024 divisualisasi pada Tabel 14. 

Tabel 14. Jumlah Dana Penelitian UNESA Tahun 2020-2024 
Sumber Dana 

Penelitian 2020 (Rp) 2021 (Rp) 2022 (Rp) 2023 (Rp) 2024 (Rp) 

LPPM  
(non APBN) 6.437.865.000 9.715.000.000 13.575.000.000 14.551.000.000 21.141.000.000